РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от « £ 3 »  марта 2018 г. г. Зима №

О введении временного ограничения движения
транспортных средств по автомобильным
дорогам общего пользования местного значения
Зиминского районного муниципального
образования в весенний период 2018 года

В целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных
элементов автомобильных дорог, вызванной их переувлажнением в период возникновения
неблагоприятных природно-климатических условий, в соответствии со ст. 15
Федерального закона от 06Л0.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 30 Федерального закона от 8
ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», ст. 14 Федерального закона от 10.12.1995 г. №196-ФЗ «О
безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Иркутской области
от 11.05.2012 г. № 233-пп «О порядке осуществления временных ограничения или
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального
или межмуниципального, местного значения в Иркутской области», руководствуясь
статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования,
администрация Зиминского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 00 часов 00 минут 16 апреля 2018 года по 00 часов 00 минут 16 мая
2018 года круглосуточное временное ограничение движения транспортных средств по
автомобильным дорогам общего пользования местного значения Зиминского районного
муниципального образования (далее -  временное ограничение движения) полная масса
которых превышает 10 тонн.

2. Установить:
2.2. перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения

Зиминского районного муниципального образования, на которых вводится временное
ограничение движения, согласно приложению к настоящему постановлению;

2.3. временное ограничение движения в весенний период не распространяется:
- на международные перевозки грузов;
- на пассажирские перевозки автобусами;
- на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных средств, горюче

смазочных материалов, семенного фонда, кормов, удобрений, почты и почтовых грузов;

- на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных
бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых
федеральным законом предусмотрена военная служба;

- на транспортные средства организаций, осуществляющих деятельность по
содержанию автомобильных дорог.

3. Филиалу «Зиминский» ОАО «Дорожная служба Иркутской области» за 5 дней до
введения временного ограничения в установленном порядке обеспечить установку на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения Зиминского районного
муниципального образования дорожных знаков в соответствии с пунктом 1 настоящего
постановления.

4. Комитету жилищно-коммунального хозяйства и строительства проинформировать
соответствующие государственные контрольные и надзорные органы о введении
временного ограничения.

5. Рекомендовать главам муниципальных образований Зиминского района принять
решения о введении временного ограничения движения транспортных средств по
автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории
населенных пунктов в весенний период 2018 года, применительно к соответствующей
территории поселения.

6. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Зиминский» Ворожцову Е.Н.
организовать контроль за соблюдением режима временного ограничения движения
транспортных средств в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

7. Управляющему делами администрации Тютневой Т.Е. опубликовать настоящее
постановление в информационно-аналитическом, общественно-политическом
еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации
Зиминского районного муниципального образования в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» www.rzima.ru.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра
по управлению муниципальным хозяйством А.Д. Султанова.

http://www.rzima.ru

Приложение
к постановлению администрации

Зиминского районного муниципального образования
от 2018 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения

Зиминского районного муниципального образования, на которых вводится временное ограничение движения

№
п

Идентификационны й
номер

Наименование
автодороги

Местоположение автомобильной дороги Протяже
нность,

км.
Начало
автодороги

Конец
автодороги

1 25-210-0 ОПМЗ Н-001 «д.Челяба-Войсковая часть 75226» от дороги Зима- Услон Войсковая часть 75226 12,151
2 25-210-0 ОП М3 Н-002 «с. Покровка-д. Нагишкина» с. Покровка д. Нагишкина 8,073
3 25-210-0 ОП М3 Н-004 подъезд к с. Перевоз М-53 «Красноярск-Иркутск» с. Перевоз 2,2
4 25-210-0 ОП МЗН-005 подъезд к д. Подгорная М-53 «Красноярск-Иркутск» д. Подгорная 0,8
5 25-210-0 ОП М3 Н-006 подъезд к д. Мордино М-53 «Красноярск-Иркутск» д. Мордино 0,3
6 25-210-0 ОП М3 Н-014 д. Черемшанка-с. Буря д. Черемшанка с. Буря 9,11